Ii n、 tr,ぼ H■811 t310ur l■ J Wcraに
press Release

報道関係者 各位

平成21年 10月 28日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18100)

03-3501-9031

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

10月 28日 、宮城県より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

記者発表資料

平成 21午 10月 28日
宮城県新型インフルエンザ対策本部事務局
(保健福祉部疾病 い感染症対策室)

担当 :伊藤 。赤坂 (211‐

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

平成 21年 10月 28日 (水),石巻市内において,新型インフルエンザに感染した息者の死亡が確認され

ました。

お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りいたします。

なお,報道に際しては,お亡くなりになつた方及び家族のプライパシーに十分配慮していただくとともに,

医寮機関への直接のお問い合わせは控えていただくようお願いいたします。

患者の概要等にづいては以下のとおりです。

1 患者概要

・石巻市在住の50歳代男性

・基礎疾患あり (糖尿病,慢性腎不全)

2 死因

心不全,多臓器不全

3経 過

平成 21年
10月 19日 (月 )‐ 体調不良を訴える。

10月 20日 C火)。 発熱 (39℃ )力 Sあ り,石巻市内の医療機関を受診
D外来待合中に呼吸状態悪化 し入院。人工呼吸器装着
・急性左心不全あり,心筋炎,心膜炎と診断
・インフルエンザ迅速検査A(一 )

10月 21日 (水)・ インフルエンザ迅速検査A(+)
・ タミフル投与開始

10月 22日 (木)。 宮城県保健環境センターで,遺伝子検査を実施し,新型インフルエンザが確
定

10月 28日 (水)・ 状態悪化 し,午前 10時40分死亡

4 その他

家族内にはインフルエンザ感染者はおらず,感染源については不明。

【県民の皆様へ】

感染予防のため,「 うがい・手洗い ◆せきエチケットJな どの励行をお願いいたします。